
  

FRIVILLIGE MÅLRETTEDE EFTERAFGRØDER –
RUNDE 2 ÅBNER 1. MARTS

Ansøgningsrunde 2 åbner 1. marts kl. 7, hvor der bliver åbnet for flere hektarer og nye områder.
Vær opmærksom på, at en del af de ansøgere der ikke nåede at søge i runde 1, kan søge igen
fra 1. marts.

Der åbnes for yderligere ca. 56.000 ha målrettede efterafgrøder fordelt i 27 nye
kystvandoplande samt 19 af de 45 kystvandoplande der var åbne i runde 1. Se en oversigt over
fordelingen i denne tabel. Fordelingen vil også fremgå af listen over målrettede efterafgrøder i
Tast Selv-service fra 1. marts.

Se kort over ansøgningsrunderne her.

Fra 1. marts kan der søges for marker i runde 1 og runde 2, i de kystvandoplande der er åbne
for ansøgning.

LANDMÆND DER IKKE NÅEDE AT SØGE I RUNDE 1
En række landmænd nåede ikke at søge målrettede efterafgrøder i runde 1, inden området blev
lukket for ansøgning. En del af disse, vil kunne søge igen fra 1. marts, da flere af områderne
åbner igen med flere hektar efterafgrøder. Det drejer sig om 19 af de 45 kystvandoplande, der
var åbne i runde 1.

Kort over ID -områder med grundvandsbehov, der kan søges igen fra 1. marts (røde områder).15
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Desværre er der også en række landmænd, der ikke får mulighed for at søge 1. marts, da flere
kystvandoplande ikke får tilført flere penge. Det drejer sig om 26 kystvandoplande. I disse
områder kan der dog åbnes for ansøgning igen, hvis andre ansøgere vælger at trække arealer
ud af deres ansøgning.

LANDMÆND MED MARKER I RUNDE 3
Marker der er med i runde 3 kan søges fra 22. marts.

OPDATERING AF LANDMAND.DK
Landmand.dk bliver opdateret forud for 1. marts, så man dels kan se hvilke områder i runde 1
der åbner igen 1. marts, og dels vil man kunne se, hvilken runde (runde 1, 2 og 3) den enkelte
landmand har marker i.

Se også nyhed ”Nu åbnes der for flere hektar i ordningen om målrettede efterafgrøder” fra
Landbrug og Fiskeristyrelsen.
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